
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1965/11/17 3Ob160/65,
3Ob62/72, 3Ob42/73, 3Ob111/86

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 17.11.1965

Norm

ZPO §527 Abs2 B3b

Rechtssatz

Echte Aufhebung: Sachentscheidung über die Versteigerungsbedingungen wurde aufgehoben und dem Erstgericht

eine neuerliche Entscheidung nach neuerlicher Durchführung des Zwangsversteigerungsverfahrens unter

Beteiligungsverfahrens unter Beteiligung des Verpflichteten aufgetragen.

Entscheidungstexte

3 Ob 160/65

Entscheidungstext OGH 17.11.1965 3 Ob 160/65

3 Ob 62/72

Entscheidungstext OGH 08.06.1972 3 Ob 62/72

Ähnlich; Beisatz: Aufhebung der Bestimmung des geringsten Gebotes, wobei das Rekursgericht dem Erstgericht

nur die Anordnung einer Tatsatzung zur Feststellung der Versteigerungsbedingung aufträgt. (T1)

3 Ob 42/73

Entscheidungstext OGH 06.03.1973 3 Ob 42/73

Ähnlich; Beisatz: Versteigerungsbedingungen bei Verfahren nach § 352 EO, §§ 272 - 280 AußStrG. (T2) Veröff: RZ

1973/117 S 86

3 Ob 111/86

Entscheidungstext OGH 10.12.1986 3 Ob 111/86

Ähnlich; Beisatz: (Echte) Aufhebung eines Beschlusses, womit Antrag auf Feststellung geänderter

Versteigerungsbedingungen abgewiesen wurde. Formelle Abänderung des erstgerichtlichen Beschlusses

insoweit, als Antrag auf Anberaumung einer Tagsatzung zur Feststellung der Versteigerungsbedingungen

stattgegeben wurde, stellt nur unselbständigen Teil der Entscheidung dar, daher nicht gesondert, anfechtbar. (T3)

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1965:RS0044030

Dokumentnummer

JJR_19651117_OGH0002_0030OB00160_6500000_001

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/352
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19861210_OGH0002_0030OB00111_8600000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/352471
https://www.jusline.at/entscheidung/352471
https://www.jusline.at/entscheidung/464027
http://www.ogh.gv.at


 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///

	RS OGH 1965/11/17 3Ob160/65, 3Ob62/72, 3Ob42/73, 3Ob111/86
	JUSLINE Entscheidung


